
UCHWAŁA NR VII/13/3/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok, polegających na: 

1) zmniejszeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 3 481 751 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 18 481 751 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 485 256 zł, pochodzącą z Funduszu Pomocy, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) zmniejszeniu planu przychodów w § 950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych o kwotę 15 000 000 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2025 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w uchwale Nr VII/9/2/2024 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 16 grudnia 
2024 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok, nowe brzmienie otrzymują: 

1) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 647 213 409 zł i zostanie on pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 518 116 445 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
102 656 946 zł, 

3) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 11 629 459 zł, 

4) z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach 14 810 559 zł, w tym: Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 963 840 zł oraz Fundusz Pomocy 1 780 992 zł”; 

2) § 3 ust. 2: 

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 716 939 017 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8845331F-A208-4D36-8468-0F38A03EDDB2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8845331F-A208-4D36-8468-0F38A03EDDB2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/13/3/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2025 r. – DOCHODY – zmniejszenie per saldo 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 
600 Transport i łączność -4 691 900 
 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 8 100 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych 8 100 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie -4 700 000 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

-4 700 000 

758 Różne rozliczenia 1 168 538 
 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego  1 460 938 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok. Subwencja 
ogólna 1 460 938 

  w tym środki bieżące na uzupełnienie dochodów województw 1 460 938 

 75866 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus -292 400 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem,  w tym bieżące. Środki unijne -292 400 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 41 611 
 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 41 611 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 41 611 

RAZEM -3 481 751 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8845331F-A208-4D36-8468-0F38A03EDDB2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/13/3/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2025 r. – WYDATKI – zmniejszenie per saldo 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
010 Rolnictwo i łowiectwo 20 142 
 01004 Biura geodezji i terenów rolnych 20 142 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 20 142 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 142 
600 Transport i łączność -4 691 900 
 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 8 100 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 8 100 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 100 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie -4 700 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -4 700 000 
750 Administracja publiczna 619 512 
 75018 Urzędy marszałkowskie 837 541 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 837 541 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 837 541 
 75095 Pozostała działalność -218 029 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 74 371 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 74 371 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

-292 400 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -68 800 
757 Obsługa długu publicznego -15 000 000 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki 

-15 000 000 

  Wydatki na obsługę długu jednostki samorządu -15 000 000 
801 Oświata i wychowanie 283 748 
 80101 Szkoły podstawowe 17 318 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 17 318 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 17 318 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne 70 318 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 70 318 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 70 318 
 80107 Świetlice szkolne 3 321 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 321 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 321 
 80120 Licea ogólnokształcące 17 581 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8845331F-A208-4D36-8468-0F38A03EDDB2. Podpisany Strona 4



  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 17 581 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 17 581 
 80121 Licea ogólnokształcące specjalne 12 375 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 375 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12 375 
 80134 Szkoły zawodowe specjalne 22 470 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 22 470 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 470 
 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 84 929 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 84 929 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 84 929 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 47 468 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 47 468 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 47 468 
 80147 Biblioteki pedagogiczne 6 539 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 539 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 539 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 072 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 072 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 072 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 357 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 357 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 357 
852 Pomoc społeczna 7 000 
 85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 7 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 000 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 80 850 
 85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 3 675 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 675 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 675 
 85332 Wojewódzkie urzędy pracy 77 175 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 77 175 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 77 175 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 121 805 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 38 834 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 38 834 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 38 834 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 367 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 367 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 367 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 28 477 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8845331F-A208-4D36-8468-0F38A03EDDB2. Podpisany Strona 5



  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 28 477 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 28 477 
 85410 Internaty i bursy szkolne 4 257 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 257 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 257 
 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 48 870 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 48 870 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 48 870 
855 Rodzina 8 000 
 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 8 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 8 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 000 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 48 695 

 92504 Ogrody botaniczne, zoologiczne, ośrodki rehabilitacji zwierząt i azyle dla 
zwierząt 48 695 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 48 695 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 48 695 
926 Kultura fizyczna 20 397 
 92604 Instytucje kultury fizycznej 20 397 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 20 397 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 397 

RAZEM -18 481 751 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8845331F-A208-4D36-8468-0F38A03EDDB2. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/13/3/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2025 r. 
– DOCHODY I WYDATKI – zwiększenie w ramach FUNDUSZU POMOCY 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
758 Różne rozliczenia 485 256  
 75814 Różne rozliczenia finansowe 485 256  

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

485 256  

  w tym Fundusz Pomocy 485 256  
801 Oświata i wychowanie  378 704 
 80101 Szkoły podstawowe  16 246 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  16 246 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  6 246 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne  42 462 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  42 462 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  38 163 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4 299 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół  250 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  250 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  250 
 80120 Licea ogólnokształcące  28 427 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  28 427 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  14 500 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  13 927 
 80121 Licea ogólnokształcące specjalne  2 555 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 555 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2 555 
 80134 Szkoły zawodowe specjalne  21 639 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  21 639 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  20 543 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 096 
 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego  164 867 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  164 867 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  153 058 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  11 809 
 80195 Pozostała działalność  102 258 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  102 258 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  102 258 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8845331F-A208-4D36-8468-0F38A03EDDB2. Podpisany Strona 7



854 Edukacyjna opieka wychowawcza  106 552 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  52 401 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  52 401 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  40 792 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  11 609 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  703 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  703 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  703 
 85410 Internaty i bursy szkolne  13 818 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  13 818 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 500 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  3 318 
 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze  8 374 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  8 374 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  6 862 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 512 
 85495 Pozostała działalność  31 256 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  31 256 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  31 256 

RAZEM 485 256 485 256 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8845331F-A208-4D36-8468-0F38A03EDDB2. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/13/3/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2025 r. 
– wydatki własne 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 
730 Szkolnictwo wyższe i nauka  350 000 
 73095 Pozostała działalność  350 000 
  Dotacje na zadania bieżące  350 000 
750 Administracja publiczna 260 000  
 75018 Urzędy marszałkowskie  90 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  90 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  90 000 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 350 000  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 350 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 350 000  
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 000  
 90095 Pozostała działalność 90 000  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 90 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 90 000  

RAZEM 350 000 350 000 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8845331F-A208-4D36-8468-0F38A03EDDB2. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR VII/13/3/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


